
UCHWAŁA NR 39/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Rozpatrzeć negatywnie petycję Rady Gminy Bargłów Kościelny przekazaną przez Wójta Gminy Bargłów 
Kościelny w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję o jej sposobie 
rozpatrzenia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D472782-094C-4EC9-A821-F35A1C219585. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr III/20/2024  z dnia 25 czerwca 2024 r. Rada Gminy Bargłów Kościelny wystąpiła do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej  w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie.  W/w uchwałą Rada zobowiązała Wójta Gminy 
Bargłów Kościelny do wykonania przedmiotowej uchwały, w tym do zwrócenia się również do innych gmin 
o podjęcie tożsamo przedmiotowej  uchwały. 

W dniu  11 lipca 2024 r. drogę elektroniczną  Wójt Gminy Bargłów Kościelny skierował przedmiotową 
petycję do Rady Gminy Zgorzelec. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2024 r. uznała, że petycja z dnia 
11 lipca 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 
została rozpatrzona negatywnie.   Pod uwagę wzięto przede wszystkim obowiązujące w tej materii 
uregulowania prawne oraz stanowisko Wójta odnoszące się do argumentacji ujętej w petycji wnioskodawcy. 

Na terenie Gminy Zgorzelec nie ustalono stawki  podatku od posiadania zwierząt domowych. Jego 
wprowadzenie spowodowałoby dodatkowe obciążenie budżetów domowych mieszkańców 
i groziłoby zwiększeniem problemów bezdomności zwierząt. Jednocześnie w zakresie sterylizacji 
i kastracji należy podkreślić, że Gmina Zgorzelec od lat finansuje sterylizację zwierząt domowych w ramach 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Dobrowolna 
bezpłatna sterylizacja psów i kotów cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i nie generuje nadmiernych 
kosztów.  Wobec czego tut. organ nie widzi potrzeby wprowadzania w tym zakresie obowiązku ustawowego. 

W aspekcie wprowadzenia ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich wraz                                    
z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowania zwierząt domowych tutejszy organ stoi na stanowisku, 
iż bez skonkretyzowania jaki organ będzie zajmował się powyższymi zadaniami oraz w jaki sposób obowiązki 
te będą egzekwowane nie można zająć konkretnego stanowiska. Realizacja bieżących zadań JST w zakresie 
ochrony zwierząt  pozostaje dużym  wyzwaniem, a kolejne zadania, na które nie ma zabezpieczonych 
odpowiednich środków finansowych oraz zaplecza kadrowego nie będą wykonywane efektywnie i zgodnie 
z intencją ustawodawcy. 

Wobec powyższego tutejszy organ nie podejmie uchwały tożsamej z przesłana uchwałą Rady Gminy 
Bargłów Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D472782-094C-4EC9-A821-F35A1C219585. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



